
Išrašas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

PETICIJŲ KOMISIJA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2021-06-23 Nr. 250-P-15 

 

6. SVARSTYTA. Emilio Salduko peticijos dėl Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo 

kodekso pakeitimo (pasiūlymai sudaryti sąlygas nuteistiesiems naudotis maisto ruošimo patalpomis 

ir įsigyti maisto produktų, kuriuos prieš vartojimą būtina termiškai apdoroti, pakeisti nuteistųjų 

apsipirkimo pataisos įstaigų parduotuvėse tvarką, leisti laikomiems drausmės grupėje ir nuobaudas 

kamerų tipo patalpose atliekantiems nuteistiesiems dienos metu turėti patalynę, leisti drausmės 

grupės sąlygomis bausmę atliekantiems nuteistiesiems įsigyti ir vartoti tabako gaminius, leisti 

nuteistiesiems turėti asmeninius pledus (lovos užtiesalus), elektronines knygų skaitykles, 

nuteistuosius intensyviai skatinti, pakeisti nuteistojo nusikalstamo elgesio rizikos pokyčių vertinimą 

atliekančių darbuotojų skaičių, pakeisti nuteistųjų lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigų taikymo 

mechanizmą, leisti nuteistiesiems nenešioti pataisos įstaigos išduotos kortelės su nuotrauka, įrašytu 

vardu ir pavarde) nagrinėjimas iš esmės. 

<...> 

NUTARTA. Atmesti Emilio Salduko peticijoje pateiktus pasiūlymus pakeisti Lietuvos 

Respublikos bausmių vykdymo kodeksą ir nustatyti, kad nuteistiesiems būtų sudarytos sąlygos 

naudotis maisto ruošimo patalpomis ir įsigyti maisto produktų, kuriuos prieš vartojimą būtina 

termiškai apdoroti, kad būtų pakeista nuteistųjų apsipirkimo pataisos įstaigų parduotuvėse tvarka, 

kad būtų leidžiama laikomiems drausmės grupėje ir nuobaudas kamerų tipo patalpose atliekantiems 

nuteistiesiems dienos metu turėti patalynę, kad būtų leidžiama drausmės grupės sąlygomis bausmę 

atliekantiems nuteistiesiems įsigyti ir vartoti tabako gaminius, kad būtų leidžiama nuteistiesiems 

turėti asmeninius pledus (lovos užtiesalus), elektronines knygų skaitykles, kad nuteistieji būtų 

intensyviai skatinami, kad būtų pakeistas nuteistojo nusikalstamo elgesio rizikos pokyčių vertinimą 

atliekančių darbuotojų skaičius, kad būtų pakeistas nuteistųjų lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigų 

taikymo mechanizmas, kad būtų leista nuteistiesiems nenešioti pataisos įstaigos išduotos kortelės su 

nuotrauka, įrašytu vardu ir pavarde. 

Balsavimo rezultatai: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

Posėdžio pirmininkas    Edmundas Pupinis 

 

 

Posėdžio sekretorė    Rasa Griciūtė 


